
 
 

 

All’ Albo Pretorio 

Sito web dell’Istituto 

Amministrazione trasparente   

Atti PNRR                 
DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICHI INDIVIDUALI FIGURE DI PROGETTISTA, COLLAUDATORE, DOCENTE 
CON FUNZIONI DI SUPPORTO TECNICO SPECIALISTICO ALL’ESECUZIONE DEL PROGETTO (GRUPPO DI 

PROGETTO) Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2” Scuola 4.0. 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori. Azione 2 - Next generation Labs – 
Laboratori per le professioni digitali del futuro, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU    CNP: 

M4C1I3.2-2022-962-P-23326 - CUP: J34D22005090006  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;  
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;  
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;  
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici;  

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»;  
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità 
e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 
a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;   
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 
il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;  
VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 
della resilienza»;  
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale;  



                                                                                    
 

 
Decreto di conferimento incarichi 

M4C1I3.2-2022-962-P-23326 “Design your future”- 

 pag. 2 di 3  
 
    

  

 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, 
recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre misure 
urgenti per gli investimenti”;  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per 
le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  
VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, 
recante "Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure";  
VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, 
recante "Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 
funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia";  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
VISTO l’ Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - Next 
Generation labs;  
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 
per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR;  
PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti e F.A.Q.;  
VISTO   l’atto di concessione prot. m_ pi. AOOGABMI R.U.0047781 del 18/03/2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 15/02/2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2023;  
VISTE le delibere degli OO.CC. di adesione al progetto  PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza;  
VISTO il Decreto prot. n. 4400 del 12/05/2023 di assunzione nel Bilancio della scuola per l’ E.F. 2023 del progetto 
PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 1 Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 2 – Next generation 
labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU  
Codice M4C1I3.2-2022-962-P-23326;  
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto PNRR di avvalersi della collaborazione di figure 
professionali  in possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli incarichi individuali;  
VISTO il Decreto prot. n. 5203 del 06/06/2023 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione interna  volta al conferimento di n. 1 incarico figura di progettista, n.1 incarico figura di collaudatore, 
e n. 1 incarico figura docente con funzione di supporto tecnico specialistico all’esecuzione del progetto 
(componenti il gruppo di progetto) aventi ad oggetto attività di progettazione esecutiva , collaudo dei beni e 
attrezzature da acquistare e funzioni di supporto  per la realizzazione del progetto;    
VISTO l’Avviso di selezione interna per il reclutamento delle figure di progettista, collaudatore e docente con 
funzione di supporto tecnico specialistico all’esecuzione del progetto (componenti il gruppo di progetto)  prot. 
n.5204 del 06/06/2023 pubblicato dall’Istituzione Scolastica;   
CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione indicati negli avvisi di selezione interna sopradescritti, al fine di individuare i candidati idonei allo 
svolgimento delle attività;  
VISTO il Decreto prot.n. 6094 del 29/06/2023 di pubblicazione graduatoria definitiva figure di progettista, 
collaudatore e docente con funzioni di supporto tecnico specialistico all’esecuzione del progetto;  
                                                                                                               



                                                                                    
 

 
Decreto di conferimento incarichi 

M4C1I3.2-2022-962-P-23326 “Design your future”- 

 pag. 3 di 3  
 
    

  

 

DECRETA 
  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 di approvare la graduatoria definitiva figure di progettista, collaudatore e docente con funzioni di supporto 

tecnico specialistico all’esecuzione del progetto di cui al Decreto prot. n. 6094 del 29/06/2023;  

 di conferire l’incarico individuale figura di progettista al prof. Brancaccio Giancarlo, docente in servizio 

presso questa Istituzione scolastica, per un importo max pari a € 2.089,80 inteso quale importo lordo Stato 

comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, rapportato alle ore 

effettivamente prestate oltre l’orario di servizio nell’ambito delle attività progettuali del PNRR;  

 di conferire l’incarico individuale figura di collaudatore al prof. Minichiello Massimo,  docente in servizio 

presso questa Istituzione scolastica, per un importo max pari a € 696,60 inteso quale importo lordo Stato 

comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, rapportato alle ore 

effettivamente prestate oltre l’orario di servizio nell’ambito delle attività progettuali del PNRR;  

 di conferire l’incarico individuale di docente con funzioni di supporto tecnico specialistico all’esecuzione 

del progetto (gruppo di progetto) alla Prof.ssa Vozella Clara, docente in servizio presso questa Istituzione 

scolastica, per un importo max pari a € 696,60 inteso quale importo lordo Stato comprensivo di eventuale 

Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate oltre 

l’orario di servizio nell’ambito delle attività progettuali del PNRR;  

 di procedere a sottoscrivere le lettere di incarico individuali per ogni figura professionale richiesta;  

 di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Istituto, sul sito web della scuola, e nella 

sezione Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti - Fascicolo PNRR.  

          
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Sergio Siciliano 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate 
 

 
 
 

 


		2023-07-06T17:13:44+0200
	SERGIO SICILIANO


		2023-07-06T17:13:56+0200
	LICEO STATALE PAOLO EMILIO IMBRIANI




